関係者各位

2022 年 3月 10 日

スタッフの新型コロナウィルス感染に関するお知らせ

株式会社楽天堂
居宅介護支援事業所香取

所⾧  伊藤静江

楽天堂居宅介護支援事業所香取のスタッフ 1 名が新型コロナウィルスの PCR 検査の結果

3 月 10 日に陽性判定を受けました。当該スタッフは、感染拡大防止のため速やかに自宅

待機しております。
当事業所は感染拡大防止の措置として、スタッフによる利用者宅への訪問は当面実施しま
せん。また、事業所の徹底消毒を実施します。
このたびは、ご利用者様、ご家族様および関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし
大変申し訳ございません。
 感染症対策につきましては、感染防止に鋭意取り組んでまいります。

1. 経緯

3 月 6 日（日）

同居家族によるコロナ陽性者への接触を確認
任意の抗原検査実施、陰性を確認
当該スタッフは、念のため自宅待機とする

  3 月 10 日（木）

当該スタッフがPCR 検査の結果、陽性判定となり10日間の療養となる

2. サービス提供について

療養中のスタッフ以外は、通常どおりケアマネジャーの業務を実施します。

今後も社内外への感染拡大防止と、ご利用者およびスタッフ、関係者の安全確保を最優先
に、保健所・行政機関など関係各所と連携し、対応してまいります。

    何卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。